¶ Symbolum *xcxxx* episcoporum removens hæreticos a clero aliam fidem profientes: *Consentientes SS. Patribus unum eundemque Filium Dominum nostrum Iesum Christum consona voce edocemus, pariter perfectum eundem in divinitate Deum et hominem verum, eundem ex anima rationali et corpore secundum divinitatem unius naturæ cum Patre, secundum humanitatem eundem unius naturæ nobiscum per omnia similem nobis absque peccato, anisæcula quidem ex Patre natum secundum divinitatem*

in novissimis vero diebus eundem propter nos et prior nostram salutem hominum faciem, hoc est unum eundemque Christum Filium Dei unigenitum in duas naturas inconfuse, immutabiliter, indivise, inseparabiliter cognoscendum, in nulla naturam differentias propter unitatem perimendas; magis autem, etc.

« CATHOLICA : Nunc ergo viri Iuda et catholici Christiani, Judicate inter Catholicam veritatem et diabolicam falsitatem. Quid hac fide magniscentius, quid planius, quid verius? Ex hoc, inquit Isaías, erit vobis directa via et plana, ita ut simili non errent per eam (*Isai. xxiv*). Ubi ergo nimis perplexitates et scrupulosissime fidei queationes in quibus dicit iste Catholicos differre? et quod iniquius est, etiam hæreticis facere? Quare vel unum saltem non nominat, quorum opiniones diabolicas proponeat, nisi quia damnatos novit? Cur igitur ipsa hæretica non damnat, nisi quia se ex hoc Catholicum denegat? Prorsus hoc solum inter istum et primum Manichæum quod ille Christum phantasticum hominem dixit; hic vero non esse personam nec aliquid. Hieronymus : « Vœ, inquit, Isaías, qui dicitis bonum et malum et malum bonum (*Isai. v*) : » Nec adversariorum, si honestum quid habuerint, nec amicorum laudanda sunt virtus, sed unumquodque, non personarum, sed rerum pondere judicandum est. Alius : Non possum, inquit, damnare quod nemo damnavit. Alius : Nihil super hoc a Patribus statutum est in Nicæna synodo. Hoc argumento nec Valentinus, nec Mârcion, nec Cataphriga, nec Manichæus damnari debent, quia synodus eos in Nicæna non nominavit, quos certe ante synodum fuisse non dubium est. Cur post cd annos docere niteris quod ante nescivimus, quod Petrus, quod Paulus edere noluerunt. Usque ad hanc diem sine hac doctrina mundus Christianus fuit. Illam senex tenebo fidem in qua natus sum. Item, idem : Scias delestanda in hujusmodi libris esse quam plurima; juxta sermonem Domini, inter scorpiones et colubras incedendum, etc.

« Scimus quidem quod omnis ars et sapientia a Domino Deo est (*Eccli 1*), et quod divina Scriptura, ipsa quoque Veritas in Evangelio proponit et assument et concludit (*Luc. xxi*), sed veritate rerum et sententiarum, non contentione et facultate verborum et connexionum. Ait Augustinus in lib. *De doc. Christ.* Sunt enim multa quæ vocantur sophismata falsæ conclusiones, et plerumque ita verus imitantes, ut non solum tardos, sed ingeniosos etiam, minus diligenter attentes decipient. Propositum quidam ei cum quo loquebatur dicens : Quod ego sum tu noues. At ille consensit. Verum enim erat ex parte, vel eo ipso quod iste insidiosus, ille simplex erat. Tunc iste addidit : Ego autem homo sum. Hoc quoque cum ab illo acceperisset, conclusus dicens : Tu igitur non es homo. Quod genus captiosarum conclusionum Scriptura detestatur. Cum ergo sint verae connexiones, non solum verarum, sed et falsarum sententiarum, facile est veritatem connexionum etiam in scholis illis quæ oræter Ecclesiam sunt, discere; sententie-